



SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

Łączne Sprawozdanie Finansowe
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
za rok 2019

Warszawa, 29 kwietnia 2020 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Sporządzony za okres 01.01.2019- 31.12.2019 roku
(wariant porównawczy)

	01.01.2018-31.12.2018r	01.01.2019-31.12.2019r
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:		
- od jednostek powiązanych	362 004 172,02	433 362 818,34
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	352 790 960,47	431 374 379,99
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	8 813 900,10	1 918 249,07
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	380 013,20	25 800,00
B. Koszty działalności operacyjnej	19 298,25	44 389,28
I. Amortyzacja	377 971 038,18	437 318 600,67
II. Zużycie materiałów i energii	17 934 672,27	19 479 708,21
III. Usługi obce	45 940 294,08	50 437 493,83
IV. Podatki i opłaty, w tym:	27 687 312,69	34 782 389,07
- podatek akcyzowy	2 214 982,64	2 410 463,51
V. Wynagrodzenia	0,00	0,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	212 789 103,95	247 652 524,41
- emerytalne	54 413 062,25	63 221 997,58
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	18 712 448,00	22 073 512,91
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	16 977 173,53	19 305 227,90
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	14 436,77	28 796,16
D. Pozostałe przychody operacyjne	-15 966 866,16	-3 955 782,33
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	102 226 964,89	77 279 867,59
II. Dotacje	57 338 395,34	32 760 977,91
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	3 155 674,49	3 536 692,18
IV. Inne przychody operacyjne	138 693,78	146 849,86
E. Pozostałe koszty operacyjne	41 594 201,28	40 835 347,64
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	28 813 682,38	38 333 977,62
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	19 976,11
III. Inne koszty operacyjne	441 945,06	158 151,31
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	28 371 737,32	38 155 850,20
G. Przychody finansowe	57 446 416,35	34 990 107,64
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	1 158 855,48	2 546 343,08
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	1 158 855,48	2 543 381,10
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	0,00	2 961,98
H. Koszty finansowe	191 456,89	597 198,17
I. Odsetki, w tym:	77 374,58	195 847,35
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	10 257,38	0,00
IV. Inne	103 824,93	401 350,82
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	58 413 814,94	36 939 252,55
J. Podatek dochodowy	8 723,15	6 414,94
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	58 405 091,79	36 932 837,61

Warszawa, 29.04.2020 r.

Kwesor SGGW

Kierownik Jednostki

Kwesor SGGW Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

/ mgr Anna Kamińska /

/ Prof. dr hab. Wiesław Bielański /

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2019 roku

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2018 r.	Stan na 31.12.2019 r.	Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2018 r.	Stan na 31.12.2019 r.
A.	Aktywa trwałe	1 812 444 214,69	1 856 889 716,90	A.	Kapitał (fundusz) własny	1 815 226 549,59	1 877 991 164,85
I.	Wartości niematerialne i prawne	225 525,27	542 537,80	I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 774 104 523,89	1 841 058 327,24
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjne) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	225 525,27	542 537,80	III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-	z aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	1 810 752 053,41	1 806 407 246,98	IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
1.	Srodki trwałe	1 807 278 615,12	1 789 242 853,11	-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 163 115 396,93	1 162 560 686,39	-	na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	607 273 447,14	589 396 311,09	V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-17 283 066,09	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	33 039 949,72	31 610 705,35	VI.	Zysk (strata) netto	58 405 091,79	36 932 837,61
d)	środki transportu	2 120 588,49	3 912 452,61	VII.	Odписy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	1 729 242,84	1 762 697,67	B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	227 198 498,68	214 028 987,54
2.	Srodki trwałe w budowie	3 473 438,29	17 162 767,85	I.	Rezerwy na zobowiązania	8 461 554,03	38 396 578,18
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	1 626,02	1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	1 548,00	0,00	2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 594 573,02	16 545 385,69
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-	długoterminowa	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	3.	Pozostałe rezerwy	1 866 981,01	21 851 192,49
3.	Od pozostałych jednostek	1 548,00	0,00	-	długoterminowe	0,00	17 406 035,87
IV.	Inwestycje długoterminowe	1 458 933,95	49 751 009,68	-	krótkoterminowe	1 866 981,01	4 445 156,62
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	II.	Zobowiązania długoterminowe	6 500,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	1 458 933,95	49 751 009,68	2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	3.	Wobec pozostałych jednostek	6 500,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	e)	inne	6 500,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00	III.	Zobowiązania krótkoterminowe	69 141 360,55	91 069 480,38
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	1 458 933,95	49 751 009,68	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	1 156 603,44	1 250 155,00	b)	inne	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	48 500 854,68	2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	302 330,51	0,00	-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
4.	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 154,06	188 922,44	b)	inne	0,00	0,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	3.	Wobec pozostałych jednostek	32 817 819,16	61 233 353,60
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	6 154,06	188 922,44	a)	kredyty i pożyczki	1 090 988,31	445 106,46
B.	Aktywa obrotowe	229 980 833,58	235 130 435,49	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
I.	Zapasy	17 510 719,33	19 848 778,82	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
1.	Materiały	1 831 780,57	2 181 187,04	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	12 900 928,82	14 682 350,37
2.	Półprodukty i produkty w toku	6 567 186,76	8 835 826,47	-	do 12 miesięcy	12 900 928,82	14 682 350,37
3.	Produkty gotowe	8 853 275,63	6 510 790,28	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
4.	Towary	3 920,00	3 920,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	254 556,37	317 055,03	g)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	8 611 287,93	14 663 039,02
II.	Należności krótkoterminowe	67 703 275,77	35 057 830,85	h)	z tytułu wynagrodzeń	2 062 528,78	12 812 730,51
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	i)	inne	8 152 085,32	18 630 127,24
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	4.	Fundusze specjalne	36 323 541,39	29 836 126,78
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00	a)	zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	16 231 286,00	15 659 319,06
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów	18 371 094,77	10 752 462,06
b)	inne	0,00	0,00	c)	własny fundusz stypendialny	1 335 292,33	2 633 348,36
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	fundusz wdrożeniowy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	e)	inne fundusze specjalne *	385 888,29	790 997,30
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00	IV.	Rozliczenia międzyokresowe	149 589 084,10	84 562 928,98
-	powyżej 12 miesięcy	10 778 316,61	8 472 579,98	1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	326 998,11	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	149 589 084,10	84 562 928,98
a)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	1 363 089,43	2 094 602,79	-	długoterminowe	6 941 145,75	6 580 097,62
c)	inne	55 561 869,73	24 490 648,08	-	krótkoterminowe	142 647 938,35	77 982 831,36
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00				
III.	Inwestycje krótkoterminowe	143 988 342,45	179 071 811,40				
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	143 988 342,45	179 071 811,40				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
-	udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00				
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
-	udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00				
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa finansowe	143 988 342,45	179 071 811,40				
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	142 688 342,45	179 071 811,40				
-	inne środki pieniężne	1 300 000,00	0,00				
-	inne aktywa finansowe	0,00	0,00				
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	778 496,03	1 152 014,42				
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D.	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	Aktywa razem	2 042 425 048,27	2 092 020 152,39		Pasywa razem	2 042 425 048,27	2 092 020 152,39

Warszawa, 29.04.2020 r.

Kwestor SGGW

Kwestor SGGW

/mgr Anna Kamińska/

Kierownik Jednostki

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

/ Prof. dr hab. Wiesław Bielawski /



RACHUNEK PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019 roku

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2018-31.12.2018	01.01.2019-31.12.2019
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto		
II	Korekty razem		36 932 837,61
1	Amortyzacja	58 405 091,79	5 569 465,06
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-31 174 693,21	19 479 708,21
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	18 089 241,22	0,00
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	2 843,76	47 649,86
5	Zmiana stanu rezerw	48 457,69	-29 198 519,28
6	Zmiana stanu zapasów	-56 636 178,08	29 935 024,15
7	Zmiana stanu należności	-300 687,74	-2 338 059,49
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-5 153 309,41	33 084 109,11
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-47 374 279,91	19 658 277,03
10	Inne korekty	17 114 297,63	-65 579 787,46
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	27 230 398,58	42 502 302,67
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	0,00	0,00
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	68 436 256,83	32 782 805,67
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	68 311 513,95	32 772 767,08
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	zbycie aktywów finansowych,	24 734,40	10 038,59
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych	24 734,40	10 038,59
-	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
-	splata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
-	odsetki	0,00	0,00
-	inne wpływy z aktywów finansowych	24 734,40	10 038,59
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II	Wydatki	100 008,48	0,00
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15 915 882,33	39 219 324,84
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	15 751 406,20	38 578 809,75
3	Na aktywa finansowe, w tym:	76 166,04	465 963,53
a)	w jednostkach powiązanych	88 310,09	93 551,56
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych	88 310,09	93 551,56
-	udzielone pożyczki długoterminowe	88 310,09	93 551,56
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	0,00	81 000,00
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	52 520 374,50	-6 436 519,17
I	Wpływy	0,00	0,00
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	244 396,78	58,10
2	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	244 362,21	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II	Wydatki	34,57	58,10
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	1 184 534,11	982 372,65
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	1 108 463,69	924 626,10
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8	Odsetki	0,00	0,00
9	Inne wydatki finansowe	73 226,66	57 746,55
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	2 843,76	0,00
D	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-940 137,33	-982 314,55
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	78 810 635,75	35 083 468,95
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	78 810 635,75	35 083 468,95
F.	Środki pieniężne na początek okresu	0,00	0,00
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	65 177 706,70	143 988 342,45
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	143 988 342,45	179 071 811,40
		7 796 090,32	89 862 135,00

Warszawa, 29.04.2020 r.

Kwesor SGGW

Kierownik Jednostki

Kwesor SGGW Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
 w Warszawie
 / mgr Anna Kamińska / / Prof. dr hab. Wiesław Bielawski /

**Zestawienie zmian
w kapitale (funduszu) własnym
sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019 roku**

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2018-31.12.2018	01.01.2019-31.12.2019
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	1 846 377 677,48	1 815 226 549,59
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 846 377 677,48	1 815 226 549,59
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	1 834 694 598,41	1 774 104 523,89
1.1	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-60 590 074,52	66 953 803,35
	a) zwiększenie (z tytułu)	11 955 067,55	109 544 076,51
	- zysk finansowy za rok ubiegły	11 683 079,07	58 590 943,51
	- oddane do użytku inwestycje budowlane finansowane z subwencji	0,00	925 835,85
	- modernizacja DS finansowana z FPMSiD	99 508,48	0,00
	- niewykorzystane środki z FPMSiD	0,00	2 146 145,22
	- ujawnione budynki	172 480,00	0,00
	- zmiana PWUG	0,00	108 664,09
	- otrzymane obligacje	0,00	47 772 487,84
	b) zmniejszenie (z tytułu)	72 545 142,07	42 590 273,16
	- strata finansowa za rok ubiegły	267 618,74	185 851,72
	- umorzenie budynków i budowli	25 021 047,70	24 993 246,75
	- nieodpłatne przekazanie budynków i gruntów	47 256 475,63	128 108,60
	- strata z roku 2017, wykazana na 31.12.2018	0,00	17 283 066,09
1.2	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	1 774 104 523,89	1 841 058 327,24
2.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	-17 283 066,09
2.1	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
		0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
		0,00	0,00
2.2	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
2.3	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	17 283 066,09
	a) zwiększenie (z tytułu)	17 283 066,09	0,00
	korekta kosztu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2017	17 283 066,09	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	17 283 066,09
	korekta kosztu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2017	0,00	17 283 066,09
2.4	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	17 283 066,09	0,00
2.5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-17 283 066,09	0,00
3.	Wynik netto	58 405 091,79	36 932 837,61
	a) zysk netto	58 590 943,51	37 426 774,54
	b) strata netto	185 851,72	493 936,93
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	1 815 226 549,59	1 877 991 164,85
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	1 815 226 549,59	1 877 991 164,85

Warszawa, 29.04.2020 r.

Kwestor SGGW

Rektor Jednostki

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Kwestor SGGW

[Podpis]

[Podpis]
mgr Anna Kamińska

/ Prof. dr hab. Wiesław Bielawski /